Ano 2022 - n. 200 Campo Grande, terça-feira, 20 de setembro de 2022 90

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O Excelentíssimo Senhor Doutor Thiago Notari Bertoncello, Juiz Eleitoral desta 32ª Zona Eleitoral,
município de Ribas do Rio Pardo, Circunscrição Eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que em reunião
realizada no dia 09 de setembro de 2022, às 14:00 horas, foi instalada a Comissão Especial de
Transporte para as Eleições Municipais de 2022 em Ribas do Rio Pardo/MS, composta pelas
pessoas abaixo relacionadas, nos termos dos arts. 13, 14 e 15, da Lei n.º 6.091/74:
1. Sandra Luzia Gonçalves Guimenez - Coordenadora (indicada pelo Juiz - art. 13, § 5º, Res. TSE
N.º 9.641/74);
2. Bruno Eduardo dos Santos - Membro da Comissão (indicado pelo Juiz - art. 13, § 5º, Res. TSE
N.º 9.641/74);
E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será
afixado em cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso
do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, na data da
assinatura eletrônica. Eu, Romeu Soares da Costa Filiú, Chefe de Cartório, digitei, conferi e assino
por determinação judicial (Portaria 04/2022 - TRE/ZE032).

33ª ZONA ELEITORAL DE MUNDO NOVO

EDITAL Nº 60 - TRE/ZE033
EDITAL Nº 23/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) GUILHERME HENRIQUE BERTO DE ALMADA, Juiz(Juíza) da 033ª
Zona Eleitoral, MUNDO NOVO/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
DAYANE ISIDORIO DE MOURA QUADROS 019109671996 AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS
Local de Trabalho: COLÉGIO ESCOLA ESTADUAL 13 DE MAIO, situado à R. PRESIDENTE
JOHN KENNEDY, 400
LUCINEIA PEREIRA DE ALMEIDA 011165851953 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
033ª Zona Eleitoral MUNDO NOVO/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 033ª Zona Eleitoral/MS.
Eu FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
MUNDO NOVO, 16 de setembro de 2022
FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO

Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 200 Campo Grande, terça-feira, 20 de setembro de 2022 91

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe do cartório da 033ª Zona Eleitoral

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

EDITAL 058/2022
ELEIÇÕES GERAIS 2022
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR DANIEL FOLETTO GELLER, JUIZ ELEITORAL DESTA
34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, POR
FORÇA DA LEI Nº 9.504/97,
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do
art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
MUNICÍPIO: 91499 - ROCHEDO

Local de Votação: 1058 - EE JOSÉ ALVES RIBEIRO

SEÇÃO: 78 SUBSTITUÍDO SUBSTITUTO

F U N Ç Ã O
ELEITORAL

INSCRIÇÃO NOME INSCRIÇÃO NOME

2º MESÁRIO - MRV 031996440825
MARIA DA PENHA
DE JESUS

024802481945
GLEISON
VASCONCELOS DE
FIGUEIREDO

1º SECRETÁRIO -
MRV

024802481945
GLEISON
VASCONCELOS
DE FIGUEIREDO

026219441910
RENARA VIEIRA
VICENTINE

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 034ª Zona Eleitoral/MS.
Eu DR DANIEL FOLETTO GELLER Juiz da 034ª Zona Eleitoral/MS, assino.
BANDEIRANTES, 16 de setembro de 2022.
_______________________________________
DR DANIEL FOLETTO GELLER
Juiz da 034ª Zona Eleitoral

35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL DE SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIO Nº 24 - TRE/ZE035

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCELO IVO DE OLIVEIRA, Juiz(Juíza) da 35ª Zona Eleitoral,
CAMPO GRANDE/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90514 - CAMPO GRANDE

Local de Votação: 1104 - EE MARIA CONSTANÇA BARROS MACHADO

Seçao: 577 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/